institutos que se revelam indispensáveis à concessão e manutenção de benefícios

sociais inerentes aos servidores públicos, em especial o cálculo dos proventos e
pensões.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor da inscrição para acesso individual anual não poderá ultrapassar o valor de R$
1.045,50 (mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Estima-se que o valor
global da contratação é de R$ 3.136,50 (três mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta
centavos) para a inscrição de três participantes.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
Na impossibilidade de contratação de ação de capacitação presencial, pela oferta do
curso no mercado local, a solução encontrada foi a contratação de empresa para